
Medizinische Stundentenumfrage  

Diese Umfrage enthält 8 Fragen.  

Willkommen  

1  

Sehr geehrte MedizinstudentInnen,  

wir wollen Aspekte des in verschiedenen Ländern miteinander vergleichen. Unsere 
Umfrage soll einen Einblick in die Zufriedenheit mit dem Studium und klinischen 
Fertigkeiten gewähren.  

Hierfür haben wir eine kurze online survey zusammengestellt. Wir hoffen, dass ihr euch 
die paar Minuten Zeit nehmt sie zu beantworten.  

Wir gewährleisten, dass eure Angaben anonymisiert werden.  

Die ganze Umfrage sollte nicht mehr als 5 Minuten Eurer wertvollen Zeit in Anspruch 
nehmen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 In welchem Land studierst du?  

Bitte wähle nur eine der folgenden Antworten aus:  

 Deutschland  

 Schweiz  

 England  

 Österreich  

 Sonstiges    

3 An welcher Universität studierst du?   

Bitte schreibe Deine Antwort hier:  
 

  
 
4 Wie alt bist du?   

Bitte schreibe Deine Antwort hier:  
 

 
 
5 Geschlecht   

Bitte wähle nur eine der folgenden Antworten aus:  

 Weiblich  

 Männlich  

 

 

 

 

 

 



6 Im wievielten Studienjahr bist du im Moment?   

Bitte wähle nur eine der folgenden Antworten aus:  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 Brückenjahr  

 Sonstiges   

7 Wie zufrieden bist du mit dem Medizinstudium an deiner 
Universität?(1 unzufrieden - 10 sehr zufrieden)  

Bitte wähle die zutreffende Antwort aus:  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 



8 Fühlst du dich durch das Studium gut auf deine 
Assistenzzeit vorbereitet?(1 nicht besonders gut - 10 
exzellent)  

Bitte wähle die zutreffende Antwort aus:  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

9 Wie würdest du deine Fähigkeiten in den folgenden 
Tätigkeiten auf einer Skala von 1-10 bewerten? (1 sehr 
schlecht - 10 sehr gut)  

Bitte wähle die zutreffende Antwort aus:  

       1      2      3      4      5      6      7      8      9    10  

Anamnese und Patientengespräch                                                 

Körperliche Untersuchung                                                  

Auskultation                                                    

Blutentnahme                                                     

Intravenösen Zugang legen                                                   

Chirurgische Nahttechniken                                                   

Gips- und Verbandstechniken                                                  



Vielen Dank für die Beantwortung des Fragebogens.  

 

 

 

 


